
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
02/03/2021 

70 23 

OGGETTO: 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER 

L'ESPLETAMENTO DEI PROCEDIMENTI DI GARA PER 

CONTO DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. 

LIQUIDAZIONE QUOTA ADESIONE ANNO 2021. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 08/03/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER L'ESPLETAMENTO DEI PROCEDIMENTI DI GARA PER 

CONTO DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. LIQUIDAZIONE QUOTA ADESIONE ANNO 2021.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- Che questa Amministrazione comunale con delibera di GC n. 06 del 20.01.2015, esecutiva ai sensi di 

legge, si è associata ad ASMEL (Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti 

Locali), associazione senza scopo di lucro con sede in Gallarate promossa dal Consorzio ASMEZ, 

dall’ANPCI (Associazione dei Piccoli Comuni d’Italia) e da ASMENET Campania e Calabria; 

- Che con delibera di GC n. 07 del 20.01.2015 è stato approvato l’accordo consortile composto da nr. 

9 (nove) articoli, contenente le modalità operative di funzionamento della “Centrale di 

Committenza” ai sensi e per gli effetti del DLgs 12/4/2006, n. 163 e ss.mm.ii.; 

- Che per l’adesione dell’anno 2021 all’Associazione ASMEL, risulta necessario un versamento di una 

quota associativa annuale di €1.291,50, al fine aderire ai fini statutari e di servirsene per 

l’espletamento dei servizi che essa eroga, avendone valutato i notevoli vantaggi per 

l’amministrazione.  

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare la liquidazione a favore di ASMEL, per i motivi espressi in narrativa, il pagamento di 

una quota associativa annuale di € 1.291,50, al fine aderire ai fini statutari e di servirsene per 

l’espletamento dei servizi che essa eroga, avendone valutato i notevoli vantaggi per 

l’amministrazione; 

2. di imputare la somma complessiva di € 1.291,50=, da liquidare a favore di ASMEL – C.F. 

91055320120 – mediante bonifico bancario presso Banca Sella di Biella IBAN 

IT47N0326822300052847411110, alla codifica 1.11.1.104, capitolo 35203 del Bilancio corrente già 

approvato;  

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile del Servizio 

                      ing. Leonardo Lavecchia 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.23 del 02/03/2021

01/03/2021Data: Importo: 1.291,50

Oggetto: CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA PER L'ESPLETAMENTO DEI PROCEDIMENTI DI GARA PER CONTO DELLE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. LIQUIDAZIONE QUOTA ADESIONE ANNO 2021.

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 1.400,00
0,00

1.291,50
1.291,50

108,50Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 1.400,00

0,00

1.291,50

1.291,50

Disponibilità residua: 108,50

Capitolo: 35203

Oggetto: ALTRI SERVIZI GENERALI - quota associativa accordo consortile
centrale di committenza

Progetto:

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2021 284/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 284/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 284/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ASMEL ASSOCIAZIONEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 04/03/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.03.99.999 Trasferimenti correnti a altre imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


